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در  گفت وگو با محسن زهتاب بررسی شد

 فصل خانه نشینی 
بازیگران پیشکسوت

ــه ای،  ــ ــانـ ــ  تـــامـــیـــن خــــــــوراک مـــنـــاســـب رسـ
ــاره آن شنیده  واژه ای اســت که بارها درب
این  آنچه اهمیت دارد  امــا  و خوانده ایم 
است که باید با تمام قوا وارد میدان شد 

و محتوای مناسب تولید کرد. 

بررسی تاسیس 3 حوزه جدید در معاونت سیما

 شتاب تولید محتوا 
در صداو سیما
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»جامجم«بررسیمیکند
بازیموبایلیآمیرزا صاحبامتیاز

کرد گفتوگوبا»جامجم«عنوان در

 کاسبی با کودکان  کار 
به روش سوپرمارکتی !

 محبوبیت 25 میلیونی 
یک بازی ایرانی
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 خاطره بازی با 
قهقهه جمعی نسل ها

سازندگان»صبحجمعهباشما«
کردند  گفتوگوبا»جامجم«مرور در
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تولید تعاملی سریال
درباره تلویزیون و به خصوص سریال سازی در تلویزیون، 

تهیه کننده تلویزیون

علیرضا 
سبط احمدی 

نباید نگاه مان این باشد که مخاطب حداقلی هم کفایت 
کسب  می کند، بلکه باید دورنمای تولیدات تلویزیونی، 

بالاترین حجم مخاطب باشد. 
گــر از همان زمــان ارائــه طــرح و قبل از تصویب دنبال این  ا
که طرح های دارای قابلیت جذب مخاطب بالا را  باشیم 
ارائه کرده و برای آنها تصویب بگیریم به احتمال زیاد کیفیت 

کارمان بهتر خواهد بود. 
نگاه کارمندی به تولید در تلویزیون و این که بالاخره پولی هست و باید خرج شود، نگاه 
مناسبی نیست. چون تلویزیون رسانه اول مملکت ماست و کم و کیف آن خیلی زود 

مورد توجه رقبا قرار خواهد گرفت. 
این که بخواهیم در باد موفقیت های زیر 40 درصدی بخوابیم، صحیح نیست و وقتی 
کمتر از   می بینیم تهیه کننده ای مــدام سریال می سازد، ولی سریال هایش هر سال 
سال قبل مخاطب دارد، باید شرایط کارش را محدود کرد یا حداقل از او خواست که 

تغییری در روند کاری خود بدهد. 
کنار بازپخش سریال های ماندگار تلویزیون که همچنان مخاطب دارند و خیلی  در 
روز  متاسفانه  داریـــم،  ماندگاری  سریال های  چنین  که  اســت  خوشحالی  مایه  هم 
که اخیرا  کم می شود.  طبق آمــاری  به روز آمــار تعداد مخاطبان سریال های متأخر 
 شنیدم، سریالی داشته ایم که هزینه خوبی هم برای تولیدش صرف شده، ولی فقط 
با 3/5 درصد تعداد مخاطب روی آنتن پخش رفته است. از طرف دیگر پرببیننده ترین 
ــارش زیــر 40 درصــد بــود و ایــن جــای تاسف دارد.  بخشی از ایــن عدم  سریال هم آم
که سریال های  استقبال به وضعیت روحی و روانی و شرایط زیست مردم برمی گردد 
تلخ، تیره، کدر و تکراری را پس زده اند و باید با ساخت برنامه های شاد، مفرح و کمدی 
حس و حال مردم را خوب کنیم.  البته که تولید سریال سرگرم کننده منافی درنظر گرفتن 
گر داستان پردازی های ما درست باشد،  ایام و مناسبت های سوگواری نیست و اتفاقا ا
می توان در ایام سوگواری هم سریال های سرگرم کننده تولید کرد.    زمانی آقای علی 
که با برنامه سازان داشت، عنوان  دارابی از مدیران پیشین رسانه ملی در جلسه ای 
گر قرار است برای عید سریال تولید کنیم به جای سه سریال، شش سریال تولید  کرد ا
کنیم تا بهترین ها روانــه آنتن پخش  شده  و  بقیه هم در زمان دیگری پخش  شوند. 
کیفی تولیدات ارتقا پیدا می کند؛ این، روش بدی نبود   با این شیوه رقابتی، سطح 

و باز هم می توان به آن اتکا کرد. 
آزادی عمل  و دادن  پـــس داده  امتحان  کــارگــردان هــای  و  تهیه کنندگان  به  اعتماد 
در حین تولید سریال به آنها هم بحث بسیار مهمی اســت.  از طرف دیگر با وجود 
شوراهای متعدد و نظارت های چندگانه نمی توان انتظار خروجی خوبی داشت و 
باید نظارت ها را واحد کرد تا یکدستی کارها بالا برود.  نکته مهم دیگر در این روزگار در 
 بحث تولید سریال، ساخت سریال به صورت تعاملی و در قسمت های محدود مثلا 
گر موفق بود، بخش های دیگرش بدون هدر رفتن  در 10 قسمت است که پخش شده و ا
، تابع نظرات مخاطب است و حتما  هزینه ساخته شود.  روند تولید در دنیای امروز
متوجه شده ایم اخیرا تولیدکنندگان سریال های شبکه خانگی نیز بعد از عدم اقبال به 
قسمت های ابتدایی سریال ها، کلا قید ادامه تولید را زده اند، ولی اشتباه آنجاست که 
همان ابتدا بر روی شش تا 10 قسمت اولیه برنامه ریزی داستانی مجزا نکرده اند که به 
عنوان یک پیش درآمد مناسب سنجیده شود و متاسفانه گاهی بدون این که داستان، 
گهان سریال تعطیل می شود.  تلویزیون باید بتواند صنعت سریال سازی  شروع شود، نا
را با قدرت احیا کرده و کاری کند که باز هم سریال های خوب تولید شود و علاوه بر داخل 

کشور در کشورهای اطراف نیز مورد استفاده قرار گیرد.

 یادداشت

خبرهای  دارد  ــرار  اصـ فــارابــی  سینمایی  بنیاد  کــه  حالی  در 
مــربــوط بــه انتخاب فیلم نماینده ایـــران در اســکــار 2023 را 
ترکیب هیات  از  بــبــرد، خبرهایی  در ســکــوت خــبــری پیش 
کــه بحث بــر روی آنــهــا بیشتر اســت،   انــتــخــاب و فیلم هایی 

به بیرون درز کرده است.
به نظر می رسد در نخستین گام باید گزینه تحریم اسکار را که 
کنار  کامل  از طــرف برخی محافل مطرح می شد، به صــورت 
گذاشت. به خصوص بعد از این که وزیر ارشاد در حاشیه یک 
برنامه خبری به خبرنگاران گفت دلیل ندارد در اسکار شرکت 
گزینه را به  نکنیم، با قطعیت می شود گفت ایــران حتما یک 
کرد. به نظر  کادمی اسکار معرفی خواهد  عنوان نماینده به آ
که در وضعیت فعلی بیشترین شانس را  می رسد دو فیلمی 
برای معرفی به عنوان نماینده ایران دارند، »موقعیت مهدی« 
کــارگــردانــی هــادی حجازی فر و »جنگ جهانی ســوم« به  به 

کارگردانی هومن سیدی هستند. 
»موقعیت مهدی« به موضوع شخصیت، زندگی و شهادت 
کری از فرماندهان درجه اول سپاه در زمان  سردار مهدی با
فیلم  بهترین  عنوان  توانست  و  مــی پــردازد  تحمیلی  جنگ 
جشنواره چهلم فجر را از آن خود کند. در نــوروز امسال جزو 
کــرانــش هنوز در  کـــران نـــوروزی بــود و ا فیلم های موفق در ا
سینماها و نیز در تلوبیون ادامه دارد. موضوع ارزشی و ساختار 
سرپای فیلم باعث می شود این اثر را گزینه اصلی برای معرفی 
به اسکار دانست.  اما دربــاره فیلم »جنگ جهانی ســوم« به   
کارگردانی هومن سیدی و نویسندگی هومن  تهیه کنندگی و 
سیدی، آرین وزیردفتری و آزاد جعفریان، اطلاعات چندانی 
از این  در رسانه ها درز نکرده اســت و باید منتظر رونمایی 
فیلم در  در بخش افق های دوره هفتاد و نهم جشنواره فیلم 
ونیز بود. آنچه درباره این فیلم می دانیم در این حد است که 
محسن تنابنده بازیگر نقش اصلی فیلم است و مهسا حجازی، 
ندا جبرائیلی، نوید نصرتی و مرتضی خانجانی بازیگران دیگر 
این فیلم را تشکیل می دهند و نیز باید این نکته را هم اضافه 

که این فیلم با سرمایه گذاری یکی از پلتفرم های پخش  کرد 
برخط ساخته شده است که قبلا سریال »قورباغه« سیدی را 
کرده بــود.  برتری »موقعیت مهدی«  در همین بستر منتشر 
کـــران داخــلــی شده  ــت کــه ا ــن اس نسبت بــه فیلم ســیــدی ای
اســت و بــه همین دلیل بخش مهمی از شــرایــط نمایندگی 
کشور در اسکار را پشت سر گذاشته است اما این فیلم از نظر 
پخش بین المللی ضعف دارد. پخش بین المللی و حضور در 
جشنواره های خارجی نقطه قوت »جنگ جهانی سوم« است 
کران نشده و البته  ، وارد چرخه ا که هنوز با وجود داشتن مجوز
شاید در صورت انتخاب فیلم سیدی، بتوان مشکل این فیلم 

کران محدود حل کرد.  را با استفاده از ا

دیگرگزینهها

که عوامل دو فیلم  یک نکته جالب در این میان این است 
کــارگــردان هــای فیلم مقابل، در حــال رقابت بــرای معرفی   با 
که یکی  به عنوان نماینده اسکار هستند. آرین وزیر دفتری 
کــارگــردان فیلم  از نویسندگان »جنگ جهانی ســوم« اســت، 

گفته می شود، شانس کمتری برای  که  »بی رویا« هم هست 
غ  که سیمر انتخاب نسبت به دو فیلم قبلی دارد. این فیلم 
بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن را برای طناز طباطبایی 
کران داخلی نداشته و به نظر می رسد  به ارمغان آورد؛ هنوز ا
شانس آن خیلی کمتر از دو گزینه دیگر باشد. جالب این که 
هومن سیدی از تهیه کنندگان این اثر است. این فیلم نیز قرار 
است در جشنواره ونیز و در یکی از بخش های فرعی به نمایش 
درآیــد.  در میان گزینه هایی که بالقوه می تواند برای نامزدی 
اسکار مطرح باشد، فیلم مانی حقیقی هم قرار دارد. گرچه به 
نظر می رسد نام این فیلم در اولویت هیات انتخاب نیست. 
»تفریق« با بازی نوید محمدزاده، ترانه علیدوستی، سهیلا 
رضوی و علی باقری با توجه به نیش و کنایه هایی که این روزها 
ارشــاد می کند،  وزارت  مانی حقیقی نصیب دست اندرکاران 

احتمالا شانس کمتری برای انتخاب دارد. 
جالب این که روی کاغذ همچنان به عنوان گزینه مطرحند؛ 
 » »برادران لیلا« ساخته سعید روستایی و »شب داخلی دیوار
کنون  ساخته  وحید جلیلوند هستند که البته هر دو فیلم تا

در  غیرقانونی  حضور  و  اصلاحیه ها  اعمال نشدن  دلیل  بــه 
کران داخلی را پیدا نکرده اند  جشنواره های خارجی، امکان ا
و بــه همین دلیل بــه نظر مــی رســد اعــلام نــام آنها بــه عنوان 
گزینه های انتخاب به عنوان نماینده ایــران، بازی رسانه ای 
ــه نفع  ــاد زیـــر بـــار جــنــجــال ســـازی ب ــ  بـــوده و بعید اســـت ارش

این دو فیلم که از خط قرمز قانون عبور کرده اند، برود. 

گزارش

کادمی روندمعرفینمایندهایرانبهآ آخرینخبرهااز

راز مگوی هیات انتخاب موقعیت ایران  در جنگ جهانی  اسکار 
یکی از اقدامات عجیب بنیاد سینمایی فارابی این 
ایرانی  فیلم  انتخاب  هیات  معرفی  امسال  که  بــود 
به آکادمی اسکار را بدون اطلاع رسانی داخلی و تنها 
از طریق معرفی به آکادمی اسکار انجام داد. همین 
امر باعث شده بــازار گمانه زنی ها دربــاره این کمیته 
داغ شود اما تقریبا همه دیگر نام اعضای این هیات 
 را مــی دانــنــد. گــرچــه فــارابــی از تایید رســمــی ترکیب 
ی کرده و همه چیز  اعلام شده در رسانه ها خــوددار
را به زمان اعلام رسمی آکادمی واگــذار کرده است.  
ی که منتشر شده است، در این شورا  براساس اخبار
رگ نیا،  محمدعلی باشه آهنگر، لیلا حاتمی، محمد بز
اردلان،  جواد طوسی، سیدجمال ساداتیان، بهمن 
ویز شیخ طادی، محمد آلادپوش،  حامد شکیبانیا، پر
مــریــلا زارعــــی، امــیــر جــدیــدی، سیدمحمود رضـــوی، 
احمد میرعلایی، رسول صدرعاملی، محمد داوودی 
و محمدرضا دلپاک حضور دارنــد. لیلا حاتمی، مریلا 
بازیگران سرشناس سینما  از  امیر جدیدی  زارعــی و 
و اعــضــای آکــادمــی  ــز - کــه جــدیــدی اخــیــرا خـــودش ج
شده است - به همراه چند کارگردان و تهیه  کننده 
بــه همراه  مانند باشه آهنگر، ســاداتــیــان و رضــوی 
عوامل دیگر سینمایی چــون آلادپـــوش و دلپاک و 
البته یک منتقد سینمایی یعنی جواد طوسی ترکیب 
ــرای ایــن کمیته ایــجــاد کــرده انــد کــه باید  متنوعی ب
انتخاب  نهایت  در  جمع بندی های شان  نتیجه   دید 

کدام فیلم است.

برش

له زار را اعلام  ، درگذشت عباس احمدی لا امیرشهاب رضویان فیلمساز
له زار در سال  کرد و درباره این هنرمند گفت: زنده یاد عباس احمدی لا
1300 خورشیدی در شهر مشهد متولد شــد. صــدای خــوب و رســا در 
خانواده او موروثی بود و مادر و دایی اش از صدای بسیار خوبی بهره مند 
بودند، به طوری که در زمان مظفرالدین شاه، دایی او با صدای خوب 

و رسایی که داشت یکی از اذانگوهای خوب شهر سیرجان بوده است. 
او ادامه داد: عباس احمدی از کودکی به دنبال پدر در شهر مشهد به 
جلسات نوحه  خوانی، سینه  زنی و جلسات قرآن رفت و از همان کودکی 
کــرد. صــدای خوب  شــروع به خواندن اشعار مذهبی در این مجالس 
وی خیلی زود طرفداران فراوانی پیدا کرد به طوری که در مدرسه و در 
مسابقات شاهنامه  خوانی مشهد نفر اول و برای خواندن شاهنامه در 
جشن هزاره فردوسی انتخاب شد و در روز جمعه 20 مهر 1313 هنگام 

 افتتاح آرامگاه شاعر حماسه سرای ایــران حکیم ابوالقاسم فردوسی 
در توس، عباس احمدی نوجوان به شاهنامه خوانی پرداخت و مورد 

گرفت. وی عــلاوه بر نواختن تــار با نواختن  تشویق حضار قــرار 
ویلون نیز آشنایی داشت به شیرین  نوازی و مناسبت خوانی 

در محافل دوستان و آشنایان مشهور بــود. مراسم تدفین 
، فــردا ساعت 10صبح در قطعه هنرمندان  احمدی لاله زار

بهشت زهرا)س( برگزار می شود./ایسنا

 خبر

درگذشت هنرمند پیشکسوت موسیقی 

م 
سو

ی 
هان

گ ج
جن

دی
مه

ت 
عی

وق
 م

سی صد  نیسان آبی خالتور در حاشیه  قورباغه

نگاهی به کارنامه مهران غفوریان به مناسبت زادروز 48 سالگی هنرمند

مردی که خنده را روی صورت مردم نقاشی می کند
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